
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA        

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2017 - PR

19/2017

52/2017

16/05/2017

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

EDSON ALVES DE CASTRO - ME     (1949)

1

PÃO DE SANDUÍCHE FATIADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 30

(TRINTA) DIAS A  CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca:

PULMANN

PCT 500,00  0,0000 4,95    2.475,00

2

PÃO DE CACHORRO QUENTE FRESCO, VALIDADE MÍNIMA DE

30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca:

SABOR NUTRITIVO

KG 100,00  0,0000 11,00    1.100,00

3

MISTURA PARA BOLO, SABORES: LARANJA, LIMÃO,

BAUNILHA E CHOCOLATE.  VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA)

DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: ORQUÍDEA

UN 100,00  0,0000 3,49    349,00

4

LEITE CONDENSADO 395G, COM VALIDADE  DE PELO MENOS

6 MESES A CONTAR  DA DATA DE ENTREGA. - Marca: ITALAC

UN 81,00  0,0000 3,95    319,95

5

LEITE INTEGRAL, CAIXAS CONTENDO UM LITRO, COM

VALIDADE DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. -

Marca: ELEGÊ

LT 120,00  0,0000 2,85    342,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

52/2017

14/2017-PR

PREGÃO PRESENCIAL

02/06/2017

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA DAS CRIANÇAS E 

ADOLESCENTES PARTICIPANTES DAS OFICINAS OFERECIDAS PELO CRAS, CONFORME 

CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Boa Vista do Incra,   2   de  Junho   de   2017.

02/06/2017  -  evanir



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA        

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2017 - PR

19/2017

52/2017

16/05/2017

Folha:  2/3

EDSON ALVES DE CASTRO - ME     (1949)

6

ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, COM NO MÍNIMO 7

VITAMINAS,  EMBALAGENS DE 400G CADA, DE BOA

QUALIDADE, SIMILAR A MARCA NESCAU,  COM VALIDADE DE

12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca:

NESCAU

UN 30,00  0,0000 6,90    207,00

7

OVOS VERMELHOS, LIMPOS EMBALADOS. - Marca: LINKE

DZ 30,00  0,0000 5,70    171,00

8

MARGARINA CREMOSA, SEM SAL, POTES DE 500 GRAMAS -

Marca: DORIANA

UN 24,00  0,0000 5,99    143,76

9

MAIONESE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - Marca:

HELLMANS

UN 30,00  0,0000 7,75    232,50

10

PRESUNTO FATIADO. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS

A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: LEBON

KG 30,00  0,0000 22,90    687,00

11

QUEIJO FATIADO. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A

CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: STEFFANELO

KG 35,00  0,0000 29,90    1.046,50

12

AÇÚCAR CRISTALIZADO, CADA PACOTE CONTENDO 5 KG. -

Marca: STA ISABEL

UN 3,00  0,0000 14,90    44,70

13

CARNE BOVINA DE PRIMEIRA, MOÍDA, CONGELADA. SEM

SEBO E MIÚDOS, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO (TIPO

CARNE, PESO E VALIDADE), TENDO VALIDADE MÍNIMA DE 45

DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: SARTORI

KG 10,00  0,0000 22,90    229,00

14

PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM EXCESSO DE ÁGUA,

GELO OU COURO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO (TIPO

D CARNE, PESO E VALIDADE), VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS

A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: DANIELI

KG 5,00  0,0000 8,95    44,75

15

MOLHO DE TOMATE PRONTO, TRADICIONAL 340 GRAMAS

CADA. - Marca: PALADARI

UN 40,00  0,0000 1,99    79,60

16

SUCO NATURAL DE UVA, LARANJA E ABACAXI, NÃO

FERMENTADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO CADA. - Marca: DA

FRUTA

LT 600,00  0,0000 4,99    2.994,00

17

FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM CONTENDO 125

GRAMAS, TIPO ROYAL. - Marca: ROYAL

UN 10,00  0,0000 2,99    29,90

18

CREME DE LEITE, CADA UNIDADE CONTENDO 200 GRAMAS. -

Marca: CCGL

UN 24,00  0,0000 2,48    59,52

19

CEBOLA BRANCA - Marca: LINKE

KG 5,00  0,0000 2,99    14,95

20

ÓLEO DE SOJA, COM 900 ML CADA UNIDADE. - Marca: LEVE

UN 24,00  0,0000 3,95    94,80

Boa Vista do Incra,   2   de  Junho   de   2017.

02/06/2017  -  evanir



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA        

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2017 - PR

19/2017

52/2017

16/05/2017

Folha:  3/3

EDSON ALVES DE CASTRO - ME     (1949)

21

SALSICHA DE FRANDO, SEM CORANTES, EMBALAGEM

HERMETICAMENTE VEDADA (VÁCUO), RESISTENTE E

TRANSPARENTE, C/PESO LÍQUIDO EM MÉDIA DE 2,5KG,

VALIDADE MINIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE

ENTREGA. - Marca: MINUANO

KG 40,00  0,0000 9,99    399,60

22

FARINHA DE TRIGO, TIPO 1,  PACOTE DE 5KG. - Marca: MARIA

INÊS

UN 2,00  0,0000 10,90    21,80

23

BEBIDA LÁCTEA, CONTENDO NOS INGREDIENTES POLPA DE

FRUTA, FERMENTO LÁCTEO, LEITE INTEGRAL

PASTEURIZADO E AÇÚCAR, SABOR  MORANGO,

EMBALAGEM DE UM LITRO ENGARRAFADA EM LITRO PET

CADA UNIDADE . - Marca: LACTIVIDA

LT 100,00  0,0000 3,99    399,00

24

BATATA PALHA DE 500 GRAMAS CADA EMBALAGEM. - Marca:

Q. BATATA

PCT 20,00  0,0000 17,90    358,00

25

TOMATE - Marca: LINKE

KG 5,00  0,0000 3,99    19,95

26

PACOTE DE ORÉGANO DE 500 GRAMAS. - Marca: BOM

GOSTO

UN 1,00  0,0000 22,60    22,60

27

CALDO DE GALINHA, CAIXAS COM 12 TABLETES, CONTENDO

NO MÍNIMO 114 GR, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A

CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca: MAGGI

CX 5,00  0,0000 2,99    14,95

Total do Fornecedor: 11.900,83

Total Geral: 11.900,83

Boa Vista do Incra,   2   de  Junho   de   2017.

02/06/2017  -  evanir


